
SMLOUVA 
uzavřená V souladu S ustanovením § 1746 Odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
Znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

1. CGB - Consult, s.r.0. 

se sídlem Pod Děkankou 435/27, 147 00 Praha 4 - Podolí 
IČ; 25100921, DIČz CZ25100921 
Zapsaná V Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, odd. C, vložka 
49313 
Bankovní spojení: KB, a.s.., č. ú: 19-4131140247/0100 
(dále jen ,,dodavatel“)

8 

2. Psychiatrická nemocnice V Dobřanech 

se sídlem: Ústavní ul., 334 41 Dobřany 
IČ; 00669792, DIČ; CZ00669792 
(dále jen ,,objednatel“) 

(dodavatel a obj ednatel shodně označení jako ,,smluvní strany“ 

I. 

Předmět smlouvy 

l. Předmětem této smlouvy je Závazek dodavatele zajišťovat pro objednatele činnosti 
spočívající V poskytování následujících služeb: 

- kontrola postupů účtování dle českých účetních standardů; 
- průběžná kontrola postupu organizace ve vztahu k poskytovaným Veřej ným 

prostředkům, to je dotacím Z rozpočtu zřizovatele a Z jiných Veřej ných rozpočtů; 
- kontrola vzniku a evidence závazků a pohledávek organizace, jejich rozbor; 
- kontrola postupů účtování V oblasti daně z přidané hodnoty, členění dle nároku na 

odpočet daně V plné výši a krácení nároků na odpočet; 
- ověření postupů účtování dlouhodobého majetku a technického zhodnocení; 

Strana l (celkem 5)



ověření dodržování směné účtové osnovy vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR; 
ověření dodržování účtové osnovy podle příslušné vyhlášky platné pro organizační 
složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové organizace; 
aktualizace a informace o vývoji a novelizaci legislativy v oblasti daní, účetnictví a 
hospodaření S majetkem; 
konzultace k problematice daně Z přidané hodnoty v podmínkách objednatele; 
konzultace k problematice daně Z nemovitostí u pronajímaného majetku; 
zpracování podkladů pro přípravu daňových přiznání k dani Z příjmu právnických 
osob. 

2. Uzavřením této Smlouvy se ıuší Smlouva č. 05/09-CGB, uzavřená mezi objednatelem a 
dodavatelem dne 21.3.2005, ve Znění dodatků 1 až 3. 

II. 

Práva a povinnosti dodavatele 

l. Dodavatel se zavazuje zejména: 

Zajistit provádění konzultační a poradenské činnosti podle článku I. této smlouvy 
v rozsahu jednoho pracovního dne v měsíci dle dohody S objednatelem, a to buď 
formou odpovědí na telefonické a e-mailové dotazy, případně dle aktuální potřeby 
na vyžádání objednatelem Zajistit provedení konzultační a poradenské čirmosti 
v místě sídla objednatele, 
upozomit objednavatele na základě výsledků provedených kontrolních činností 
podle článku I. této smlouvy na jeho pochybení a nutnost nápravy zejména 
S ohledem na ustanovení právních předpisů pro danou Zjištěnou oblast, 
na vyžádání objednatele předkládat písemné Zprávy O výsledcích plnění předmětu 
této smlouvy, 
zachovávat ınlčenlivost O získaných údajích poskytnutých objednatelem, 
Svýjimkou údajů, které jsou veřejně známy, a to i po skončení platnosti této 

Smlouvy, a to bez časového omezení. 

2. Dodavatel má právo zejména 
na poskytnutí odmeny ve výsi a case, jak je dohodnuto, 
použít odborných znalostí třetích osob pro perfektní zajištění plnění předmětu této 
smlouvy, 

- na poskytnutí potřebných informací k jednotlivým případům a Součimiost 
objednatele při jejich zajišťování, 
ochranu svého dobrého obchodního jména, použitých metod a výsledků své 
odborné činnosti. 

Strana 2 (celkem 5)



III. 

Práva a povinností objednatele 

Objednatel má právo Zejména: 
- na poskytnutí informací o výsledku plnění předmětu této smlouvy, 
- na Odbomou garanci plnění předmětu této smlouvy, 
- stanovit okruh důvěmých informací a stupeň mlčenlivosti O nich, 
- na ochranu svého dobrého obchodního jména a obchodního tajemství. 

Objednatel má povinnost zejména 
- ve sjednané výši a čase uhradit sjednanou odměnu dodavateli 
- poskytnout dodavateli potřebnou součinnost a Vyžádané informace pro plnění 

předmětu této Smlouvy. 

V případě, že dodavatel neplní své povinnosti plynoucí Ze Smlouvy řádně a včas, je 
objednatel oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení Smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč 
Za každý Zjištěný případ takového porušení povinnosti a dodavatel se zavazuje takto 
požadovanou Smluvní pokutu obj ednateli Zaplatit. 

IV. 
Odměna dodavatele, způsob úhrady 

Odměna dodavatele se sjednává smluvně, a to ve formě peněžitého plnění. Odměna 
Zahmuje odměnu dodavatele, jakož i jeho běžné náklady při plnění této Smlouvy. 

Odměna se sjednává smluvně a činí pro činnosti podle článku I. této smlouvy měsíční 
paušální částku 8.000,- Kč bez daně Z přidané hodnoty. Odměna Zahmuje veškeré náklady 
dodavatele spojené S poskytování služeb jako např. cestovné, náklady na ubytování apod. 
K dané částce bude uplatněna daň Z přidané hodnoty v sazbě podle platného Znění Zákona 
o dani Z přidané hodnoty. 

Odměnaje splatná na základě faktury, vystavené pravidelně k poslednímu kalendářnímu 
dni měsíce, se splatností do 14 dnů ode dne vystavení, a to na účet dodavatele uvedený V 
Záhlaví. V případě, že dodavatelem vystavené faktury budou obsahovat nesprávné, či 

neúplné údaje, je právem objednatele takovou fakturu do data splatnosti vrátit dodavateli 
a ten podle charakteru nedostatků buď fakturu opraví, nebo vystaví novou. U opravené 
nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

Pro případ prodlení S platbou sjednané odměny se sjednává možnost uplatnění úroku Z 

Strana 3 (celkem 5)



prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky Za každý den prodlení. 

VI 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou S platností na 1 rok. Tato smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

Tuto smlouvu lze ukončit 
a) vzájemnou dohodou smluvních stran; 
b) výpovědí, a to i bez udání důvodů. Výpovčdní lhůta pro tento případ činí tři 

kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi; 

c) výpovědí při Zjištění hrubého porušení smluvních ujednání uvedených v článcích II. 
a III. této smlouvy. Výpovědní lhůta pro tento případ činí deset po sobě jdoucích 
kalendářních dnů a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

Výpověď musí být vždy písemná a doručena druhé smluvní Straně. V průběhu výpovědní 
lhůty musí být vyrovnány vzájemné pohledávky smluvních stran. 

VI. 
Náhrada škody 

Obě smluvní strany si vzájemně odpovídají za škody, které budou druhé smluvní Straně 
způsobeny nedodržením nebo porušením smluvních ujednání této smlouvy nebo činností 
resp. nečimostí druhé smluvní Strany při Zajišťování předmětu této Smlouvy. 

VII. 
Ustanovení závěrečná 

Smluvní vztahy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, Zejména 
Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato Smlouva se sepisuje ve dvou Stejnopisech, Z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
Strana. 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

Strana 4 (celkem 5)



V případě, že se některé Z ustanovení této smlouvy Stane neplatným nebo neúčimıým, nebude 
tím dotčena platnost nebo účimıost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení 
bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným 
způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu Zamýšlenému oběma smluvními 
stranami při uzavření této Smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve Smlouvě. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy Svým podpisem. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účimıosti dnem, kdy byla oběma stranami podepsána. 

V Dobřanech dne J V Praze dne ............. .. 

Strana 5 (celkem 5)

23.9.2021


